ADES-DDME-SAJI#UNLa, y las Resoluciones de la Secretaria de Trabajo, Empleo y
Seguridad Social N° 831/25 y 909/25 y;

CONSIDERANDO:

Que por RR-486-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Mil
Setecientos Cuarenta Millones Cuatrocientos Cincuenta y Dos Mil Cuatrocientos
Cincuenta y Seis ($1.740.452.456) asignados por Resolución de la Secretaria de
Educación N° 1567/25 correspondiente a Incrementos Salariales del mes de noviembre
de 2025, con anterioridad a la décima reunión del Consejo Superior 2025 para poder
efectuar compromisos presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que por RR-486-2025-ADES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Cuarenta
Millones Quinientos Setenta Mil Ochocientos Veinte ($40.570.820) asignados por
Resolución de la Secretaria de Educación N° 1567/25, correspondiente a refuerzo de
Gastos de Funcionamiento, con anterioridad a la décima reunión del Consejo Superior
2025 para poder efectuar compromisos presupuestarios ineludibles para la continuidad
de las operaciones;

Que por Resolución N° 831/25 de la Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Dos Millones
Trescientos Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta y Cinco con 21/100 ($

2.369.685,21), para financiar el proyecto “Línea de Formación Profesional sectorial del
Plan de Formación Profesional y Continua (Segunda Cuota)”;

Que por Resolución N° 909/25 de la Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Un Millón Trescientos
Treinta y Cinco Mil ($ 1.335.000), para financiar el proyecto “Línea de Calidad de la
Formación Profesional - Componente de Fortalecimiento de las Instituciones de
Formación Profesional del Plan de Formación Profesional y Continua”;

Que se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Veintiún Mil Trescientos Veintisiete con
98/100 ($ 21.327,98) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 793/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Proyecto
Fortalecimiento de los Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación Profesional; de
acuerdo a lo solicitado por la Secretaria de Ciencia y Técnica;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12), en la suma de Pesos Veintiún Mil
Trescientos Veintisiete con 98/100 ($ 21.327,98);

Que se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Doscientos Ochenta y Un Mil
Ochocientos Cincuenta y Uno con 24/100 ($ 281.851,24) con respecto a los fondos
asignados a través del subsidio otorgado por la Embajada de Irlanda en el marco del
Programa de Estudios Irlandeses; de acuerdo a lo solicitado por el Departamento de
Humanidades y Arte;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12), en la suma de Pesos Doscientos Ochenta y Un Mil
Ochocientos Cincuenta y Uno con 24/100 ($ 281.851,24);

Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2025,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas